Diário   Oficial Página 146   05 de Agosto de 2022 Nº 28.302

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1373021:146>

Resultado de Julgamento -
3° Termo de Credenciamento

O  Presidente  da  Comissão  Especial  de  Licitação da  Secretaria  de
Estado  de  Planejamento  e  Gestão, nomeado pela Portaria Conjunta N°
020/2022/SEPLAG/SINFRA, de 24/02/2022, publicada no Diário Oficial N°
28.193,vem a Público, após análise e julgamento realizada pela Comissão
Especial de licitação, divulgar a lista com as novas licitantes credenciadas
que protocolaram seus requerimentos até 04/07/2022 para a elaboração do
3° Termo de Credenciamento no Processo de Credenciamento     n°001/2022/
SEPLAG/SINFRA, Processo Administrativo n.º00545/2021/SEPLAG-MT, o
qual tem por objeto o CREDENCIAMENTO de empresas para prestação
de serviços técnicos especializados de engenharia e, ou  arquitetura  para
realizar  sob demanda,  elaboração  de  projetos  arquitetônico,  projetos
de  prevenção, detecção  e  combate a  incêndio,  projeto  hidrossanitário,
projeto  elétrico,  projeto  de  rede  lógica,  projeto estrutural, projeto de ar
condicionado tipo central, projeto de paisagismo, projeto de acessibilidade
e seus correlatos, com base nas edificações existentes, nas demanda
de energia e distribuição de água e esgoto, bem  como  elaboração  dos
projetos  executivos,  orçamentos  e outros  documentos  indispensáveis
para balizar  a  execução  de  reformas  e  intervenções  legais  nas
unidades  dos  Órgãos, Entidades  do  Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso, conforme a seguir:

COLOCAÇÃO 1ª CREDENCIADA
SITUAÇÃO HABILITADA
EMPRESA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI
Data e Horário - Protocolo 10/05/2022 -12:20:46
Credenciamento nas regiões Credenciada para a região I a XII

Cuiabá, 04 de agosto de 2022.

Murilo Nunes de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria n° 020/2022/SEPLAG/SINFRA
<END:1373021:146>
<BEGIN:1373024:146>

3º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/SEPLAG/SINFRA

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições
HOMOLOGA o Processo Administrativo n.° 00545/2021/SEPLAG-MT,  o
qual tem por objeto o  CREDENCIAMENTO de empresas para prestação
de serviços técnicos especializados de engenharia e, ou arquitetura para
realizar sob demanda, elaboração de projetos arquitetônico, projetos
de prevenção, detecção e combate a incêndio, projeto hidrossanitário,
projeto elétrico, projeto de rede lógica, projeto estrutural, projeto de ar
condicionado tipo central, projeto de paisagismo, projeto de acessibilidade
e seus correlatos, com base nas edificações existentes, nas demanda de
energia e distribuição de água e esgoto, bem como elaboração dos projetos
executivos, orçamentos e outros documentos indispensáveis para balizar
a execução de reformas e intervenções legais nas unidades dos Órgãos,
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso,  ADJUDICANDO
à empresa abaixo relacionada, em consonância com o rol de licitantes
credenciados que  protocolaram  seus requerimentos até 04/07/2022,
conforme resultado de julgamento da Comissão Especial de Licitação.

REGIÃO COLOCAÇÃO CREDENCIADA
REGIÃO I 5ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

EIRELI
REGIÃO II 6ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

EIRELI
REGIÃO III 5ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

EIRELI
REGIÃO IV 6ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

EIRELI

REGIÃO V 7ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
EIRELI

REGIÃO VI 9ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
EIRELI

REGIÃO VII 7ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
EIRELI

REGIÃO VIII 8ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
EIRELI

REGIÃO IX 8ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
EIRELI

REGIÃO X 7ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
EIRELI

REGIÃO XI 6ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
EIRELI

REGIÃO XII 6ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO
EIRELI

Cuiabá, 04 de agosto de 2022.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1373024:146>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1372768:146>

AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA DE LICITAÇÃO - AMPLA
CONCORRÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2022/SEMA

SIAG 0002456/2022
SEMA-PRO-2022/02456

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por
meio de sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão
supramencionado, cujo objeto é a “Contratação de serviço de link de
dados do tipo Intranet (via Rede Virtual Privada) para atender a SEMA”,
agendada para ocorrer no dia 10 de agosto de 2022 às 14h00min,
foi redesignada, em virtude de problemas técnicos junto ao Sistema de
Aquisições Governamentais. Sendo remarcada para ocorrer no dia 17 de
agosto de 2022 às 14:00min.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 05 de agosto de
2022 até às 13h30min do dia 17 de agosto de 2022 como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 17 de agosto de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 04 de agosto de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1372768:146>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1372885:146>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 078/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/05528 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de revitalização do
pavimento da rodovia MT-208, trecho: Entr. MT-325 (B) (Alta Floresta) -
Fim da Pav. (Início PU Dist. Japuranã), subtrecho: Entr.MT-325 (B) (Alta
Floresta) - Entr. MT-160 (B) (Acesso Apiacás), segmento A: Entr. MT-325
(B) (Alta Floresta) - Entr. MT-206 (Paranaíta), com uma extensão de 11,71
km; segmento B: Início Pav. (Rio Paranaíta) - Entr. MT-160 (B) (Rio Apuí
I, Acesso Apiacás), com uma extensão de 78,58 km, totalizando uma
extensão de 90,29 km. O Edital será disponibilizado no dia 05/08/2022, a

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT